18.11.2021 Г. № 373
  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
  ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
   МОЛОДЕЖНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
   АДМИНИСТРАЦИЯ
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О СОЗДАНИИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРИЗНАНИЮ ПОМЕЩЕНИЙ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ, ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПРИГОДНЫМИ (НЕПРИГОДНЫМИ) ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ, МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ АВАРИЙНЫМИ И ПОДЛЕЖАЩИМИ СНОСУ ИЛИ РЕКОНСТРУКЦИИ

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», руководствуясь Уставом Молодежного муниципального образования, 6, 8, 36, 52 Устава Молодежного муниципального образования, администрация Молодежного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и утвердить ее состав: приложение № 1
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Молодежного муниципального образования www.molodegnoe-mo.ru.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Молодежного муниципального образования.

	Глава Молодежного муниципального образования

	А.Г. Степанов

Приложение 1
к постановлению администрации
Молодежного муниципального образования
    от 18.11.2021 г. №373
СОСТАВ
межведомственной комиссии
по признанию помещений
жилыми помещениями, жилых помещений пригодными (непригодным) для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции

Председатель межведомственной комиссии:
Грошева И.В. – заместитель главы Молодежного муниципального образования
Заместитель председателя межведомственной комиссии:
Быкова И.В.  —  начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Молодежного муниципального образования
 Секретарь комиссии:
 Петушкова А.И. — консультант отдела ЖКХ, благоустройства и закупок администрации Молодежного муниципального образования
Члены комиссии:
по согласованию — представитель администрации Иркутского районного муниципального образования
по согласованию  —  представитель службы государственного жилищного и строительного надзора Иркутской области
по согласованию — представитель Управления Роспотребнадзора по Иркутской области
[bookmark: _GoBack]по согласованию — представитель Главного управления МЧС России по Иркутской области

К работе в комиссии привлекается:
— собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо) (с правом совещательного голоса);
— в необходимых случаях – квалифицированные эксперты проектно-изыскательных организаций (с правом решающего голоса).